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 هادی حق شناس در گفت وگو با 
»آرمان ملی« مطرح کرد: 

طنز تلخ احیای برجام

صفحه 11

سخــن روز

صفحه2

برجام عملا در روند احیا قرار گرفته ولی طنز داخلی 
دارد و آن اینکه دو طرف اصلی یعنی ایران و آمریکا 
سعی می کنند در حوزه دیپلماسی عمومی یک تعهد 
غیردیپلماتیک مثل ادامه تنش را اعلام کنند که دیپلماسی 
برجام را به نتیجه برسانند. طنز تلخ این موضوع نیز این 
است که هر توافقی منجر به تنش زدایی می شود ولی هم 

طرف ایرانی و هم طرف آمریکایی ...

حشمت ا... فلاحت پیشه 
تحلیلگر مسائل بین الملل

محمد جوادی در گفت وگو با »آرمان ملی« به مناسبت انتشار »کارآگاهان وحشی« مطرح کرد؛ 

ترجمـــه  و  چالش های نشــر
    سعی کردم از راه ترجمه امرارمعاش کنم اما نشد

صفحه 11

یـادداشــت 1

همین صفحه

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس

هفته دولت را به دولتمردان تبریک عرض می کنم و یاد و 
خاطرات شهید رجایی و شهید باهنر و دولتمردان شهیدی 
که جانشان را برای عزت و سربلندی نظام مایه گذاشتند 
گرامی می دارم و به روان پاکشان درود می فرستم. هفته 
دولت موسم مناسبی است که عملکرد دولت ارزیابی شود. 

هم خود دولت تلاش می کند ...

اتفاق خاصی نیفتاده است

صفحه 11

یـادداشــت 2

صفحه2

نعمت احمدی
وکیل دادگستری

فساد اقتصادی در ایران فارغ از ساختاری بودن یا نبودن 
آن، نیازمند بررسی دقیق تری است. شرکت های دولتی در 
ایران به دلایلی از جمله بازرسی های پلکانی کمتر دچار 
فساد می شوند. فسادها عمدتا در ایران در شرکت هایی 
بروز و ظهور می کند که بخشی از آن خصوصی شده اند. در 

این معنا که بر اساس اصل 44 ...

 چرایی فساد در خصولتی ها

اتفاق خاصی نیفتاده است

هفته دولت را به دولتمردان تبریک عرض می کنم و یاد و خاطرات 
شهید رجایی و شهید باهنر و دولتمردان شهیدی که جانشان را برای 
عزت و سربلندی نظام مایه گذاشتند گرامی می دارم و به روان پاکشان 
درود می فرستم. هفته دولت موسم مناسبی است که عملکرد دولت 
ارزیابی شود. هم خود دولت تلاش می کند عملکردش را به اطلاع مردم 
برساند و هم کسانی که دوست دارند واقعیت ها گفته شود، ناگزیرند 
مطالبی را بیان کنند تا واقعیات ها روشن شود. از آنجا که هفته دولت است 
گاه صحبت های برخی مسئولان از صداوسیما را گوش می دهم. با آقای 
میرکاظمی در مجلس هشتم چه وقتی که وزیر بازرگانی و چه وقتی که 
وزیر نفت و چه وقتی که نماینده مجلس شدند، ارتباط داشتیم و دوست 
هستیم ولی وقتی مطالبشان را از صداوسیما شنیدم، تعجب کردم. به 
عنوان مثال می گویند که بدهی های دولت گذشته را پرداختیم. سوال 
این است که این بدهی ها چه بوده؟ این بدهی ها به استناد قانونی بوده 
که مجلس تصویب کرده است. مجلس به دولت اجازه می دهد که اوراق 
مشارکت بفروشد. وقتی درآمد دولت کافی نیست و قادر نیست کشور را 
اداره کند در لایحه ای پیشنهاد می کند و مجلس هم آن را تصویب می کند 
و اجازه می دهد فلان مبلغ اوراق مشارکت یا صکوک بفروشند و خریداران 
اوراق همه ساله سود را دریافت می کنند و این سود جزو بدهی های دولت 
به بانک ها می شود و دولت باید آن را پرداخت کند. رویه ای که از ابتدای 
انقلاب و از مجلس چهارم به یاد دارم که همه ساله اوراق مشارکت به 
فروش می رسید و دولت بعدی هم خودش اوراق مشارکت پیشنهاد 
می داده. یا از یک ظرفیتی تحت عنوان اینکه به کسانی که پروژه هایی 
اجرا کردند و دولت توان پرداخت ندارد، حواله های بانکی می دهند که 
با سودهای 20 تا 22 درصد، کمتر وبیشتر ظرف یک تا دو سال پولشان 
را تحویل بگیرند. ولی اکنون به عنوان اینکه بدهی های دولت گذشته را 
پرداخته اند در بودجه دولت نام می برند در صورتی که این یک روال عادی 
است. بهتر است  وعده های  دولت را مرور کنیم. اینکه ظرف یکسال یک 
میلیون ردیف شغلی ایجاد شود، یک میلیون مسکن ساخته شود، اینترنت 
چنان ارزان شود که در اختیار همگان باشد. همین سه قلم که به اشتغال 
و مسکن و زندگی مردم ارتباط دارد را مورد بازبینی قرار دهند.  آیا اشتغال 
افزایش پیدا کرده است؟ مسکن نه تنها افزایش پیدا نکرده بلکه آمار 
پروانه های ساختمانی که از شهرداری ها صادر می شود به طور متوسط 
باید سالانه صدهزار پروانه باشد اما سال گذشته به 10 هزار پروانه رسیده 
و برای شش ماهه اول امسال حدود 6/9 )شش و نه دهم( درصد هم کاهش 
پیدا کرده است. اینترنت امروز در حد ضعیف ترین حالت ممکن است. قول 
مهار تورم را داده اند، تورمی که در اوج خود است. میانگین تورم در دولت 
موسوی 23درصد، در دولت هاشمی 20درصد و یکسال 49 درصد، در 
دولت خاتمی 15درصد، تورم زمان احمدی نژاد 37درصد، روحانی بالای 
40درصد ولی تورم اعلامی دولت  سیزدهم بالای 50درصد است. از این 
رو به نظر می رسد هیچ اتفاق خاصی رخ نداده  است. مسئول تعاونی توزیع 
کنندگان گوشت کشور می گوید میزان مصرف گوشت مردم نسبت به 
سال گذشته 50درصد کاهش یافته و همچنین مصرف لبنیات و میوه 
کاهشی بوده است. اگر وضع مردم بهتر شده باید بتوانند برنج ایرانی 
بخرند، گوشت و لبنیات و میوه بیشتری مصرف کنند. آقای میرکاظمی 
بیان می کنند این دولت از بانک مرکزی استقراض نکرده و چون نمی توانند 
انکار کنند استقراض از بانک، چاپ پول بدون پشتوانه تورم زاست ولی 
وقتی تورم هست، پس نقدینگی دست بخش خصوصی را افزایش داده اید و 
آن نقدینگی با چاپ اسکناس افزایش پیدا کرده تورم افزایش پیدا می کند.

تشکل های  قانون  پیش نویس  کنندگان  تدوین 
اجتماعی در مرکز پژوهش های مجلس اظهار کرده اند، 
1۸ماه وقت صرف کرده اند تا با مشورت تعداد زیادی از 
مشاوران، مرتبطان و مدیرانی از تشکل ها پیش نویس 
قانون را تدوین کنند و به سال ها بی قانونی تشکل ها 
خاتمه دهند البته که زحمات آنان ارزشمند است و 
جای تشکر دارد، ولی  این بدان معنی نیست که همه 
مواد این پیش نویس مورد تایید تشکل ها باشد، در این 
دوماهه اخیر دست اندرکاران تشکل ها، فعالان اجتماعی و 
دلسوزان بسیاری به بحث و بررسی آن پرداخته اند، برخی 
صددرصد با کل آن مخالف هستند و آن را محدود کننده 
و کنترل کننده وغیر توسعه ای و غیر تسهیل گرانه خدمات 
مردمی و فعالیت اجتماعی می دانند، معتقدند و تعدادی 
هم فقط با موادی از قانون مخالف هستند، البته تعدادی 
هم اشکالی در پیش نویس نمی بینند در انتظار تصویب 
آن هستند. اینجانب از زاویه دیگری به پیش نویس نگاه 
می کنم، برخی از مواد این پیش نویس 70 ماده ای نه 
تنها نیازمند بازنویسی است بلکه به نظر می رسد ابعاد 
متفاوت آن مورد دقت نظر کافی قرار نگرفته است و 
اگر بدین شکل که تنظیم شده مصوب گردد موجب 

به تعطیلی کشیده شدن خیریه ها می شود. در ماده 
29 پیش نویس اولیه یا ماده 31 اصلاحیه آن می گوید؛ 
موسسه های هیات امنایی مجاز به دریافت کمک مردمی 
نبوده و تمام منابع مالی آنها باید توسط موسسان تامین 
شود و در اساسنامه آنها به طور شفاف قید »عدم پذیرش 
کمک ها و اعانات و هدایای دیگران و تامین منابع مالی 
صرفا از طریق موسسان« درج شود. این موسسه ها باید 
از محل آورده ها و منابع شخصی اعضای هیات امنا اداره 
شوند و خدمت رسانی کنند. این موضوع به معنی تعطیل 
شدن همه موسسه های خیریه است زیرا هزینه های اداره 
و خدمت رسانی موسسه های خیریه بسیار زیاد است و 
جامعه هدف نیازمند خدمات آنان  افزایش پیدا کرده که 
تقریبا می توان گفت به ندرت ممکن است خیریه ای پیدا 
شود که موسسان آن توانایی پرداخت همه هزینه های 
خیریه را داشته باشند که اگر داشتند یک بنیاد خیریه 
ایجاد می کردند و از محل دارایی ها یا وقفیات شان آن 
بنیاد را اداره می کردند که نمونه های آن هم در کشور 
وجود دارد. در کشور ما به استناد اعلام رئیس سازمان 
امور اجتماعی کشور ۸0هزار تشکل مجوز فعالیت دارند 
که حدود -۸0 90درصد آنها را موسسه های خیریه و 
نیکوکاری تشکیل می دهند که همه اینها ساختار هیات 
امنایی دارند یعنی این موسسه ها توسط افرادی معتقد به 
ارزش ها و باور های دینی تاسیس گردیده اند و اصلی ترین 
انگیزه آنان انجام یک تکلیف شرعی و اقدامی خداپسندانه 

است یا برای اجرای مسئولیت اجتماعی و دیگردوستی 
اقدام به تاسیس یک موسسه خیریه  کرده اند اما بیشتر یا 
همه هزینه های آن را اهل خیر و نیکوکاری و مردم عادی 
تامین می کنند از جمله شناخته شده ترین موسسه خیریه 
مثل محک که در حوزه کودکان مبتلا به سرطان فعالیت 
می کند و موسسه سالمندان و معلولان کهریزک از نوع 
موسسه های خیریه هیات امنایی هستند که توسط هیات 
موسسانی تاسیس شده اند اما درآمد اصلی و هزینه هایشان 
توسط کمک های اهل خیر و نیکوکاران تامین می شود. 
بدین ترتیب چند میلیون نیازمندی که از طریق کمک ها 
و مساعدت های موسسه های خیریه زندگیشان تامین 
می شود تکلیفشان چیست؟ با این همه گرانی و فشارهای 
اقتصادی و تورم موجود در کشور و منابع بسیار محدود 
نهاد های حمایتی کشور و جمعیت زیاد نیازمندان که هم 
اکنون هم قادر به ارائه یک حمایت قابل قبول نیستند چه 
باید کرد؟ نکته بسیار مهم دیگری که در صورت تصویب 
این ماده پیش می آید این است که وقتی موسسه های 
هیات امنایی نتوانند کمک مردمی دریافت کنند مردم 
نیکو کار کمک هایشان را هدایایشان را هبه و نذر و ذکات 
مالشان را به چه کسی بدهند که مطمئن باشند نیازمند 
است و باید به او کمک شود؟ با عنایت به نکاتی که درج 
گردید و دیگران بسیار گفته اند از دست اندرکاران تدوین 
قانون انتظار می رود برای تدوین یک قانون کم نقص به 

اصلاح پیش نویس بپردازند. 

محمدرضا خباز
نماینده ادوار مجلس نبی اله عشقی ثانی

فعال اجتماعی
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آرمان ملی: محمدجوادی، یکی از مترجمان پرکار ادبیات داستانی در سال های اخیر بوده است که مخاطبان، او را با ترجمه 
کتاب هایی چون »از میان صنوبرهای سیاه«، سه گانه  »گذرگاه«، »اتاق«، »اورِندا«، »شوالیه های روشنایی« و... می شناسند. او 
در طول این سال ها، با ناشران زیادی همکاری کرده و اهتمام ویژه ای در معرفی نویسندگانی که برای مخاطب ایرانی ناشناخته 
بوده اند، داشته است؛ نویسندگانی همچون جوزف بویدن و جاستین کرونین. انتشار »کارآگاهان وحشی« نوشته روبرتو بولانیو 
با ترجمه  جوادی، بهانه ای شد تا گپ وگفت تازه ای با او داشته باشیم تا علاوه بر آشنایی با ترجمه های تازه اش، کمی هم درباره 

بازار کتاب، مخاطراتش و شرایطی که طی چند سال اخیر با آن مواجه شده، بپرسیم؛ ...

»آرمان ملی« از بازداشت فرزندان برخی مسئولان گزارش می دهد

»پدرانِ سیاسی« در گرداب »فرزندانِ اقتصادی«!
  پسران سیاستمداران را نمی توان جدا از پدرانشان ارزیابی کرد و البته نباید گناه آنها را به پای پدرانشان نوشت

 پسابرجام 
 و دوران 
تصمیم های 
 سخت 
اقتصادی

    حتی اگر افزایش حقوق معلمان    اجرایی  شود؛    

 »آرمان ملی« به بررسی تصویب و اجرای 
طرح مالیات بر عایدی سرمایه می پردازد؛ 

 مالیات جدید 
در انتظار ثروتمندان

آرمان ملی: مالیات بر عایدی سرمایه طرحی است که 
تجربه بررسی در دوره های مختلف مجلس را داشته، اما 
عضو هیات رئیسه مجلس یازدهم از تصویب و اجرای 
آن به طور جدی با نگاهی جامع و باز خبر داده است، هر 
چند که این طرح مکانیسم های به کار گرفته شده در 
دوره های پیشین مجلس دارای مشکلاتی است که البته 
با توجه به شرایط اقتصادی فعلی حاکم بر جامعه موافقان 
و مخالفانی نیز دارد که عمده ترین دلیل موافقان کاهش 
انگیزه سوداگری فعالیت های غیرمولد، تامین درآمد 
دولت، تحقق عدالت اجتماعی و ارتقای اقتصاد کاراست 

که در مقابل مخالفان، معتقد به خسارات ...
صفحه 4

سخنگوی شورای نگهبان: 

حضور همه گرایش های 
 سیاسی را در انتخابات 

مغتنم   می دانیم

 فرهنگیان همچنان 
زیر خـط فقر

صفحه  2    عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               
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از زمان شکل گیری طرح گفت وگوهای هسته ای با 
قدرت های جهانی تحت عنوان برنامه جامع اقدام مشترک 
)برجام( این رویداد مهم بین المللی فراز و نشیب هایی را 
به همراه داشته است. به گونه ای در آمریکا و ایران بر اساس 
طیف های مختلف سیاسی این توافق دچار تغییر یا تحول 
شده است. پیش از این، برجام در زمان ریاست جمهوری 
اوباما و روحانی امضا شده بود. با این حال با به قدرت 
رسیدن ترامپ این توافق به دلیل خروج ایالات متحده 
آمریکا به صورت عملی از دستورکار خارج شده اما از بعد 
اسمی به عنوان یک سند صرفا گفت وگو میان ایران و 
کشورهای اروپایی باقی ماند. در این مدت، اثرات بسیار قابل 
توجه توافق برجام بر زندگی مردم مشاهده شد و خروج 
ترامپ از آن نتایج بسیار سنگینی در زمینه اقتصادی برای 
جامعه به همراه داشت. به گونه ای که امروزه تورم ناشی از 
آن همچنان باقی مانده است. اکنون با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم، بار دیگر گفت وگوهای برجامی سر برآورده و با 
گذشت دورهای سخت مذاکرات اکنون به مرحله بسیار 
حساس و مهمی رسیده است. فارغ از اینکه این توافق 
چه اثرات بین المللی داشته باشد اما تا به امروز نشان داده 
است که حتی اخبار آن بر روند بازار اقتصادی موثر است. از 
طرفی دیگر، هنوز تکلیف این توافق برای رسیدن به نتیجه 
مشخص نشده و به نظر می رسد که گفت وگوهای هسته ای 
بیش از اینکه هسته ای باشد از معادلات جدید بین المللی، 
نقش های بین المللی و روندهای منطقه ای به شدت تاثیر 
پذیرفته است. به نظر می رسد که نوعی دوگانگی مبهم بر 
این توافق سوار شده است و همین روند باعث بلاتکلیفی و 
سردرگمی شده است. بیش از آن برای مردم و جامعه مهم 
تعیین و تکلیف کردن نهایی این روند و برنامه ریزی برای 
کسب و کارها حتی طرح های عمرانی است. غالب کسب و 
کارها اکنون بیش از آنکه بر حوزه تخصصی خود متمرکز 
شده و قصد توسعه را داشته باشند، روزانه پیگیر اخبار از 
شبکه های خبری هستند تا تکلیف خود را در این دوران 
تعیین کنند. از این جهت، دوگانگی ایجاد شده و شرایط 
بلاتکلیفی جامعه از اثرات اجتناب ناپذیر توافق یا عدم 
توافق آسیب های به مراتب جدی تری نسبت به اقتصاد، 
برنامه ریزی، تولید و آرامش مردم وارد کرده است. لذا، 
بایستی این بحران یکبار برای همیشه رفع شده یا اینکه 
ترتیبی اتخاذ گردد تا مردم بدون نگرانی برنامه های 
اقتصادی خود را در پیش بگیرند. مهم ترین این برنامه 

کاهش وابستگی اقتصادی به خارج خواهد بود. 

دوگانگی برجام  خطر تعطیلی مراکز خیریه

حامد روشن چشم 
کارشناس مسائل سیاسی 

     لایحه رتبه بندی معلمان
پس از تاخیری 13 ساله در آستانه اجرا قرار گرفته است


